さいたま市告示第１６７５号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する指定医療機関又は指定施術機関から、変更等の届出があったので、生活保護法第５５条の

３及び支援法第１４条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和７年１０月３１日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

医療生協ケアステーション
うらしん

所在地変更
さいたま市浦和区北浦和１－８－１２
河野ビル４階

埼玉県さいたま市浦和区
北浦和三丁目１０－４

R7.7.21

さくら薬局　中浦和駅前店 名称変更 中浦和薬局 さくら薬局　中浦和駅前店 R7.9.1

みなと訪問看護ステーション 所在地変更
さいたま市緑区東浦和５－１５－２
Ｋ２ビル２階

埼玉県さいたま市緑区東浦和四丁目
１－１６ 東宏ビル６三階

R7.6.2

指定医療機関

名称 所在地 休止年月日

医療法人社団　大谷歯科クリニック さいたま市緑区東浦和４－３－１－１Ｆ R7.11.30

指定医療機関

名称 所在地 辞退年月日

武蔵浦和歯科・矯正歯科
さいたま市南区沼影１－８－１８
ザ・マーケットプレイス武蔵浦和４階

R7.10.31

医療法人社団希英会みなみうらわ駅前歯科・矯正歯科
埼玉県さいたま市南区南本町一丁目５－５
第七大雅ビル　１Ｆ

R7.9.7

指定医療機関

名称 所在地 廃止年月日

アリス調剤薬局 さいたま市見沼区東大宮４－４８－１ R7.9.30

松井歯科医院 さいたま市南区曲本５－８－１８ R2.3.13

エムエム薬局 さいたま市北区宮原町４－４０－７ R7.8.31

中央薬局
さいたま市大宮区大門町３－２０５
新井ビル１Ｆ

R7.8.31

みはし薬局 さいたま市大宮区三橋１－７２１ R7.8.31

一般社団法人
与野歯科医師会立与野歯科休日急患診療所

さいたま市中央区本町東４－４－３ R7.7.31

みむら小児科 さいたま市浦和区上木崎１－１１－３ R7.4.18

有限会社　太陽堂薬局 さいたま市浦和区東仲町８－１９ R7.8.31

雄飛堂薬局　東仲町店 さいたま市浦和区東仲町４－８ R7.8.17

領家薬局 さいたま市浦和区領家４－１３－１４ R7.8.31

医療法人　屋成外科胃腸科医院 さいたま市南区文蔵３－２７－３ R7.9.1

浦和南クリニック
さいたま市南区白幡４－２９－３
第５隆伸ビル１Ｆ

R7.8.31

ほしあい眼科・内科 さいたま市緑区美園６－９－１０ R7.8.3

指定施術者

氏名 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

渡邉　義明 名称変更 みのわ鍼灸院 健康堂鍼灸マッサージ院 R7.9.1

渡邉　義明 所在地変更
荒川区東日暮里１－８－６
偕楽ビル

東京都葛飾区青戸三丁目３１－６
プチメゾンアオト１Ｆ

R7.9.1

小林　克哉 名称変更
株式会社アメニティサービス
埼玉事業所

フレアス在宅マッサージ
さいたま北区施術所

R7.4.1

小林　克哉 所在地変更
さいたま市見沼区東大宮４－
２６－３

埼玉県さいたま市北区土呂町二丁目２－２５
アドメゾン土呂１０３

R7.4.1

渡邉　義明 名称変更 みのわ鍼灸院 健康堂鍼灸マッサージ院 R7.9.1

渡邉　義明 所在地変更
荒川区東日暮里１－８－６
偕楽ビル

東京都葛飾区青戸三丁目３１－６
プチメゾンアオト１Ｆ

R7.9.1

小林　克哉 名称変更
株式会社アメニティサービス
埼玉事業所

フレアス在宅マッサージ
さいたま北区施術所

R7.4.1

小林　克哉 所在地変更
さいたま市見沼区東大宮４－
２６－３

埼玉県さいたま市北区土呂町二丁目２－２５
アドメゾン土呂１０３

R7.4.1

永田　ひなた 名称変更 まごころ治療院 永田　ひなた R7.10.1

永田　ひなた 所在地変更
さいたま市大宮区桜木町２－
４８１　羽入田ビル３階

埼玉県さいたま市大宮区上小町７６０－１
Ｓｔｅｒｎ　Ｈａｕｓ　１０１

R7.10.1

永田　ひなた 名称変更 まごころ治療院 永田　ひなた R7.10.1

永田　ひなた 所在地変更
さいたま市大宮区桜木町２－
４８１　羽入田ビル３階

埼玉県さいたま市大宮区上小町７６０－１
Ｓｔｅｒｎ　Ｈａｕｓ　１０１

R7.10.1